Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 42» г. Грозного

(МБОУ «СОШ № 42» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 42»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 42»)

П Р И К А З
18 августа 2025г.                                                                          №   55 / 01 -11

г. Грозный

Об организованном начале 2025-2026 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», календарными учебными графиками

ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО

                                           П Р И К А З Ы В А Ю:

      1. Определить дату начала учебного года – 01.09.2025г.

2. Утвердить режим работы школы:

2.1. Считать 01.09.2025г. днем начала осуществления образовательно-

воспитательной деятельности по основным образовательным программам

общего образования в 2025-2026 учебном году.

2.2. Занятия проводить в одну смену.

2.3. Установить продолжительность учебной недели в 1–11-х классах – 5

дней.

2.4. Считать 01.09.2025г. днем начала осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеразвивающим программам.

3. Организовать 01.09.2025г. торжественную линейку, посвященную Дню

знаний и началу нового учебного года, по следующему графику:

 10:00 – торжественная линейка для 1–11х классов.

3.1. Мероприятия провести на открытом воздухе.

3.2. Организовать на мероприятиях церемонию поднятия государствен-

ного флага и исполнения государственного гимна РФ.

4. Проводить промежуточную аттестацию на уровнях начального, основного

общего образования и среднего общего образования – по триместрам.

5. Осуществлять обучение в 1-х классах с соблюдением требований:

5.1. Использовать «ступенчатый» режим обучения:

 в сентябре–октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый;

 ноябре–декабре – по 4 урока по 35 минут и один день 5 уроков;

 январе–мае – по 4 урока по 40 минут и один день – 5 уроков.

5.2. Организовать в середине учебного дня динамическую паузу

продолжительностью не менее 40 минут.

5.3. Проводить обучение без балльного оценивания.

5.4. Не проводить промежуточную аттестацию в 1-х классах.

6. Внеурочную деятельность, факультативные занятия, внеклассную работу

проводить во второй половине дня не ранее чем через 30 минут после окончания

последнего урока.

7. Назначить классными руководителями педагогических работников

согласно приложению

8. Классным руководителям:

8.1. Проинформировать в срок до 29.08.2025г. обучающихся и их родителей

(законных представителей) о режиме функционирования школы.

8.2. Провести 01.09.2025 беседы с учениками о правилах санитарной

безопасности и личной гигиены.

8.3. Провести 01.09.2025г. мероприятия, приуроченные ко Дню знаний.

8.4. Провести 01.09.2025г. мероприятия, посвященные образовательным

событиям «День окончания Второй мировой войны» и «День солидарности в

борьбе с терроризмом».

8.5. Ознакомить учащихся с правилами поведения, режимом работы школы,

мерами безопасности, расписанием учебных занятий.

9. Атаевой Л.С-А., Юнусовой А.Ш., Адаевой З.Л. заместителям руководителя

по УР:

9.1. Проинформировать учителей о порядке работы в 2025-

2026 учебном году.

9.2. Составить и представить и.о.директора Мутушевой Э.А. на утверждение

расписание урочной и внеурочной деятельности, образовательной деятельности

по дополнительным общеразвивающим программам.

9.3. Сформировать на 2025-2026 учебный год электронные журналы учета

успеваемости для урочной и внеурочной деятельности.

10. Баталовой М.Р. заместителю директора по ВР:

10.1. Выявить обучающихся, не приступивших к занятиям.

11. Юнусовой А.Ш. заместителю директора по УР:

11.1. Предоставить информацию о продолжении образования и (или)

трудоустройстве выпускников 9-х и 11-х классов в срок до 05.09.2025г.

12. Заместителю директора по АХЧ  Сулумову Б.Х. в срок до 29.08.2025г.:

12.1. Обеспечить готовность территории, помещений и инвентаря к

проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня знаний.

       13. Продолжить соблюдать в школе в 2025/26 учебном году:

       13.1. Профилактические меры из-за распространения острых респираторных

заболений:

 организацию в течение дня систематического наблюдения за состоянием

здоровья    с информированием родителей (законных представителей);

соблюдение режима проветривания и влажной уборки помещений с

применением моющих и дезинфицирующих средств;

 усиление контроля за принятием детей после перенесенного заболевания,

а также  больными;

 разъяснительную работу по информированию обучающихся, педагогов о

мерах индивидуальной профилактики острых респираторных

заболеваний, недопустимости самолечения, необходимости

незамедлительного обращения за медицинской помощью при появлении

признаков заболевания.

13.2. Усиленные меры антитеррористической безопасности:

 усиленный пропускной и внутриобъектовый режимы;

 запрет на въезд автотранспорта на территорию школы;

 усиленные контрольные проверки обучающихся, работников, иных лиц,

посещающих школу по служебной надобности;

14. Секретарю школы разместить настоящий приказ на информационных

стендах и официальном сайте школы, ознакомить с ним работников школы под

подпись.

       15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                                                      Э.А.Мутушева

С приказом ознакомлен (а)       _________  от «___»_____2025г.    Л.С-А.Атаева

                                                _________  от «___»_____2025г.   А.Ш.Юнусова

                                                  _________  от «___»_____2025г.        З.Л.Адаева

                                                 _________  от «___»_____2025г.      Б.Х.Сулумов

                                                              Приложение №1

к приказу от  18.08.2025  №______________

                                                            МБОУ «СОШ № 42» г.Грозного

Список учителей, назначенных классными руководителями

№

п/п

ФИО классных руководителей Класс

1. Музраева Зарган Мусаевна 1а

2. Мунаева Белкис Хизировна 1б

3. Абдулкеримова Зинаида Амировна 1в

4. Абумуслимова Лариса Абубакировна 1г

5. Салтаева Марьям Абдул-Азимовна 1д

6. Хажалиева Амина Хамзатовна 2а

7. Гакаева Хеда Вахаевна 2б

8. Адаева Зарета Лечаевна 2в

9. Абумуслимова Лариса Абубакировна 2г

10.  Бочаева Айшат Абдул-Вагаевна 2д

11. Мунаева Бикисат Хизировна 3а

12. Мунаева Билкис Хизировна 3б

13 Абдулкеримова Зинаида Амировна 3в

14. Арсанукаева Венера Даудовна 3г

15. Бочаева Айшат Абдул-Вагаевна 3д

16. Гакаева Хеда Вахаевна 3е

17. Даудова Зара Исаевна 4а

18. Бетиева Наталья Михайловна 4б

19. Арсунукаева Зарета Алиевна 4в

20. Эльмурзаева Илона Лемовна 4г

21. Оздемирова Малика Ахмадовна 4д

22. Усманова Зарема Лемаевна 4е

23. Мунаева Бекисат Хизировна 4ж

24. Ахтаева Зарема Висхановна 4з

25. Атаева Лариса Саид-Ахмедовна 5а

26. Тарамова Марха Беслановна 5б

27. Ибкаева Амина Мусаевна 5в

28. Гадаева Медина Ибрагимовна 5г

29. Ибрагимова Курман Шамильевна 5д

30. Адсаламова Амина Элхажиевна 5е

31. Имазаев Исмаил Аюбович 5ж

32. Папалова Жарадат Хасмагомедовна 5з

33. Яхъяева Раяна Вахаевна 6а

34. Юнусова Аделина Ширвановна 6б

35. Абдулаева Сабина Инаркаевна 6в

36. Ильясова Марьям Рамзановна 6г

37. Хамзатханова Макка Рамзановна 6д

38. Гапуева Зарема Салабдиновна  6е

39. Ахмадгераева Мадина Хункарбиевна 6ж

40. Баталова Мадина Ризвановна 7а

41. Хожалиева Хеда Хамзатовна 7б

42. Манаева Таиса Омаровна 7в

43. Мазаева Фариза Руслановна 7г

44. Юнусова Элина Ахмедовна 7д

45. Якуева Марьям Вахаевна 7е

46. Халидова Амина Шарпудиновна 7ж

47. Хасиева Асмалика Кланиевна 7з

48. Амбаева Луиза Шамхановна 8а

49. Газиева Лиза Руслановна 8б

50. Агамерзаева Коку Хадидовна 8в

51. Тайсумова Индира Бислановна 8г

52. Худаева Айнет Аюбовна 8д

53. Лабазанова Лайлаъ Магамедовна   8е

54. Шапиянова Карина Имрановна 8ж

55. Дадашова Фатима Берсановна 8з

56. Астамиров Абдул-Малик Саид-Магомедович 9 а

57. Эламбаева Лариса Душаевна 9 б

58. Садулаева Зара Зайндиена   9 в

59. Дошаева Милана Делимбековна 9 г

60. Дацаева Айна Абуязидовна 9 д

61. Шахидова Тамила Саидхусейновна 9 е

62. Каимова Алиса Шарпутиновна 9 ж

63. Дадакаева Марет Халидовна 10 а(ЕН)

64. Аслаханова Милана Мусаевна 10 б (УП)

65. Мутушева Эсет Абусаидовна 11 а

		2025-05-01T13:27:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №42" Г. ГРОЗНОГО